
UCHWAŁA NR 

RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie uchwalenia dokumentu pn. „ Strategia Rozwoju Elektromobilności dla 

Gminy Zławieś Wielka na lata 2019 – 2035” 

 

Na podstawie art. 6 i 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834)  uchwala się, co następuje:  

§ 1. Uchwala się i przyjmuje do realizacji „Strategię Rozwoju Elektromobilności dla 

Gminy Zławieś Wielka na lata 2019 - 2035” stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zławieś Wielka.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                               Piotr Pawlikowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 



 

Strategia Rozwoju Elektromobilności dla Gminy Zławieś Wielka na lata 2019-2035 jest 

dokumentem strategicznym, zawiera analizę stanu jakości powietrza na terenie gminy, 

wyznacza główne cele i kierunki działań w zakresie ograniczenia zanieczyszczeń niskiej emisji, 

wzrostu efektywności energetycznej i przeprowadzenia głębokiej analizy ekonomicznej. Dzięki 

konsultacjom społecznym dokument uwzględnia zachowania, preferencje oraz możliwości 

uczestników systemu komunikacyjnego w zakresie mobilności na terenie gminy. Ponadto 

zawiera przeprowadzoną analizę SWOT, harmonogram i plan rozwoju elektromobilności. 

Wszystko to wpłynie na rozwój transportu publicznego i prywatnego pod względem 

innowacyjnym i ekologicznym, przyczyniając się do poprawy jakości powietrza, ograniczenia 

zanieczyszczeń środowiska na terenie Gminy Zławieś Wielka, jak i poza nią. Celem dokumentu 

jest dążenie do realizacji zasad zrównoważonego rozwoju w zakresie mobilności na terenie 

gminy poprzez stworzenie warunków do rozwoju elektromobilności. Poprawa stanu powietrza 

dzięki rozwojowi elektromobilności wpłynie więc nie tylko na poprawę zdrowia publicznego, 

lecz również na ograniczenie zanieczyszczeń w środowisku naturalnym. Rozwój 

elektromobilności istotnie przyczyni się do ograniczenia hałasu o pochodzeniu 

komunikacyjnym. 

Realizacja Strategii przyczyni się do podniesienia atrakcyjności gminy dla mieszkańców oraz 

osób przyjezdnych m.in. poprzez ograniczenie emisji szkodliwych substancji do powietrza, 

zwiększenie dostępności nowoczesnych rozwiązań i technologii powiązanych z rozwojem 

transportu niskoemisyjnego oraz budową infrastruktury rozwijającej elektromobilność takiej 

jak ścieżki rowerowe, stacje ładowanie pojazdów elektrycznych, inteligentne systemy 

zarządzania (tzw. technologie Smart City) czy instalacje OZE. Posiadanie Strategii umożliwi 

Gminie Zławieś Wielka aplikowanie w konkursach i pozyskiwanie środków zewnętrznych na 

realizację projektów z zakresu elektromobilności. 

Opracowanie dokumentu pn. „Strategia rozwoju elektromobilności dla Gminy Zławieś Wielka 

na lata 2019 - 2035” finansowane jest ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w ramach programu priorytetowego GEPARD II – transport 

niskoemisyjny Część 2 Strategia rozwoju elektromobilności. 


